



Ingolstadt, 13. März 2006

Motorsport / Noch 27 Tage bis zum Start der DTM 2006 Audi Sport – Elitetruppe an zwei Standorten

Ingolstadt und Neckarsulm im Teamwork

Am 9. April beginnt in Hockenheim die neue DTM-Saison. Für Audi ist der Saisonauftakt quasi ein "Heimspiel", denn keine 60 Kilometer von Hockenheim entfernt, mitten im Werk Neckarsulm, sitzt ein Teil von Audi Sport: die Motorenabteilung. Hier entstand der 650 PS starke V12 TDI-Motor für den Sport-Prototyp R10 und das neue V8-Triebwerk für den A4 DTM.

AUDI AG Kommunikation 85045 Ingolstadt www.audi.com

Die Zentrale von Audi Sport befindet sich in Ingolstadt, wo der größte Teil der rund 150-köpfigen Mannschaft arbeitet. Von Ingolstadt aus koordiniert Dr. Wolfgang Ullrich (55) das Motorsport-Engagement der AUDI AG und der zur Markengruppe gehörenden Töchter Lamborghini und SEAT. Seit November 1993 ist der gebürtige Österreicher Motorsportchef von Audi und Leiter von Audi Sport.

Audi Sport ist vor allem für die Entwicklung und die Erprobung der Rennfahrzeuge verantwortlich. Jedes neue Rennfahrzeug wird bei Audi Sport entwickelt. Die Anbindung an die Technische Entwicklung (TE) der AUDI AG garantiert dabei den Technologietransfer vom Motorsport zur Serie und umgekehrt.

Audi Sport genießt in der Szene den Ruf einer "Elitetruppe", die seit mehr als 25 Jahren Garant für die großen Motorsport-Erfolge der Marke Audi ist. Das Modell, neue Rennfahrzeuge "in-house" zu entwickeln, hat sich bewährt. Genauso der Renneinsatz durch bewährte Partner wie das Team Abt Sportsline.

Lesen Sie morgen: So entsteht ein Audi A4 DTM

Kommunikation Motorsport
Telefon +49 (0)841 89 34200, Telefax +49 (0)841 89 38617
E-Mail motorsport-media@audi.de

Fotos, O-Töne und weitere Informationen finden Sie im Internet: www.audi-motorsport.info (Akkreditierung nötig)